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TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO FIASCT DE MONTAÑA DE CATEGORÍA 1 

1º JUAN CARLOS BRITO GUTIERREZ 35 - 35   30 - 35 - 35 27 197 170 

2º JOSE ALBERTO DIAZ MOLINA 27 32,4 30   25 36 23 30 25 35 263,4 163,4 

3º ANGEL BELLO TRUJILLO - 42 -   27 ret. 25 35 23 - 152 152 

4º YERAY PEREZ DAVILA 23 22,8 27   23 32,4 0 - 15 - 143,2 128,2 

5º ABEL NICOLAS MESA ESTEVEZ - 30 25   21 - 21 21 21 30 169 127 

6º ZACARIAS LEON PADILLA 25 27,6 ret.   19 - 17 27 - 13 128,6 115,6 

7º MAYKEL TACORONTE RIVERO - - -   5 25,2 15 23 9 23 100,2 95,2 

8º EDUARDO AGÜIN ROSQUETE ret. 9,6 13   6 - - 17 7 - 52,6 52,6 

9º JOSE DOMINGO GONZALEZ DE LA CRUZ 19 7,2 7   2 - 7 - 1 2 45,2 42,2 

10º ANGEL OLEGARIO MESA LUIS - 3,6 2   0 9,6 1 7 1 8 32,2 30,2 

11º JOSE ANTONIO MESA PEREZ - 2,4 1   - 3,6 1 4 1 5 18 16 

12º SILVIA ROSALES JIMENEZ - 1,2 1   1 4,8 1 5 1 - 15 13 

 FELIX BRITO GARCIA - - -   13 27,6 19 - 19 - 78,6 - 

 JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA - - -   - 42 27 - - - 69 - 

 SEBASTIAN NAUZET BRITO PLACERES - - -   35 - 30 - - - 65 - 

 SERGIO ACOSTA MESA - 18 -   - 30 - - 13 - 61 - 

 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 30 - -   - - - - 30 - 60 - 

 TOMAS ROBERTO NEGRIN RAMOS - - -   17 - - 25 17 - 59 - 

 FRANCISO IVAN GALINDO GARCIA - 15,6 15   7 20,4 0 - - - 58 - 
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 JONAI RODRIGUEZ CRUZ - 10,8 11   - 22,8 13 - - - 57,6 - 

 ARMANDO DIAZ EXPOSITO - - 21   11 - - - - 25 57 - 

 RUBENS MARICHAL ESTEVEZ - - -   9 - - 13 4 19 45 - 

 VICTOR MANUEL MARTIN ORAMAS - 25,2 -   15 - - - - - 40,2 - 

 IVAN PEREZ MARTIN - - -   3 15,6 - - 3 17 38,6 - 

 ALEJANDRO PALMERO PEREZ - 20,4 -   - 18 - - - - 38,4 - 

 MOISES LEON PADILLA 21 - 9   1 - 6 - 1 - 38 - 

 JULIO ANDRES MARTINEZ CAZORLA - 36 -   - - - - - - 36 - 

 FELIX DAVID ALONSO DORTA - - 19   - - - - 11 - 30 - 

 JONATHAN GARCIA PALENZUELA - - -   - - - - 27 - 27 - 

 MANUEL TEJERA RIVERO - - -   - - 11 15 - - 26 - 

 JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ - 6 5   - - 4 - 1 9 25 - 

 GABRIEL QUINTERO GONZALEZ - - 17   - - - - 8 - 25 - 

 JOSE MANUEL DELGADO NEGRIN - 4,8 -   1 - 5 11 - 3 24,8 - 

 WALTER DELGADO DORTA - - 23   - - - - - ret. 23 - 

 MARCOS RODRIGUEZ GUANCHE - - -   8 - 0 - - 15 23 - 

 PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ - ret. ret.   - - - - - 21 21 - 

 AIRAM CRUZ DIAZ - 0 -   - - - 19 - - 19 - 

 ADOLFO PEREZ MESA 17 - -   - - - - 1 - 18 - 

 ZEBENSUI RAMON MORALES HERRERA - 8,4 -   1 8,4 - - - - 17,8 - 
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 MANUEL SANTANA SANTANA - 1,2 -   - 13,2 - - 1 - 15,4 - 

 JUAN TANAUSU GORRIN DIAZ - - 6   - - 8 - - - 14 - 

 JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ - - -   - - 9 - 5 - 14 - 

 RAYCO SANCHEZ HERNANDEZ - 13,2 -   - - - - - - 13,2 - 

 IVAN BENCOMO ALONSO - - -   - - 3 9 1 - 13 - 

 DIEGO GONZALEZ GARCIA - - -   - - 0 - 1 11 12 - 

 RAIMUNDO JUAN DE LEON RAMOS - - 3   - 7,2 1 - - - 11,2 - 

 MANUEL GARCIA GONZALEZ - - -   - 10,8 - - - - 10,8 - 

 YERAY RODRIGUEZ BELTRAN - - -   1 - - 8 - - 9 - 

 SAMUEL ESCOBAR EXPOSITO - - ret.   1 - - - 1 7 9 - 

 JUAN VICENTE DONIZ GARCIA - - 8   - - 0 - - - 8 - 

 GIOVANNI ARMAS MENDOZA - - -   - 6 1 - 1 - 8 - 

 LUCAS GARCIA BELTRAN - - 0   1 - - 6 - - 7 - 

 EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO - - -   - - 1 - - 6 7 - 

 JONATHAN FELIPE SIVERIO - - -   - - - - 6 - 6 - 

 MOISES ALVAREZ ABAD - - 4   - - 1 - - - 5 - 

 BRUNO IVAN FUMERO MASCAREÑO - - 1   - - 1 3 - - 5 - 

 JESUS JONATHAN GOMEZ DURAN - - -   - - 1 - - 4 5 - 

 CARLOS MANUEL RAMOS RODRIGUEZ - - -   4 - - - - - 4 - 

 ATENERI CABRERA DORTA - - -   1 - 1 2 - - 4 - 
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 YERAIS ARMAS DEL ROSARIO - - 1   - - 1 - 1 - 3 - 

 FRANCISCO JOSE MORALES GUTIERREZ - - 1   - - 1 - - - 2 - 

 JOSE PATRICIO GONZALEZ HERNANDEZ - - -   - - 2 - - - 2 - 

 JOSE MANUEL LLANOS LOPEZ - - -   - - 1 - 1 - 2 - 

 JESUS IVAN JORGE GONZALEZ - - -   - - - - 2 - 2 - 

 RUBEN REYES PADILLA - 1,2 -   - - - - - - 1,2 - 

 YERAY RIZO AGUIAR - 1,2 -   - - - - - - 1,2 - 

 KEVIN SACRAMENTO LUIS - - 1   - - - - - - 1 - 

 ANTONIO VARGAS RODRIGUEZ - - ret.   - - 1 - - - 1 - 

 JUAN CARLOS GONZALEZ FARIÑA - - -   1 - - - - - 1 - 

 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ YANES - - -   1 - 0 - - - 1 - 

 MIGUEL HAYEK DAVILA - - -   1 - - - - - 1 - 

 JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS - - -   - - 1 - - - 1 - 

 SANTIAGO PADILLA EVORA - - -   - - 1 - - - 1 - 

 JUNIOR VALENTIN TRUJILLO - - -   - - 1 - - - 1 - 

 JORGE RODRIGUEZ PEREZ - - -   - - - - 1 - 1 - 

 RAYCO MARTIN YUMAR - - -   - - - - 1 - 1 - 

 VICENTE BELLO ALVAREZ - - -   - - - - 1 - 1 - 

 JESUS GABRIEL RODRIGUEZ GARCIA - - -   - - - - 1 - 1 - 

 GONZALO RODRIGUEZ DORTA - - 0   - - - - - - 0 - 
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 LUCAS ALBERTO RODRIGUEZ CRUZ - - ret.   - - - - - - 0 - 

 RUBEN MARTIN MARTIN - - -   0 - - - - - 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO FIASCT DE MONTAÑA DE CATEGORÍA 2 
 SERGIO CARMELO FEBLES FERNANDEZ - 36 -  30 36 35 35 - - 172 - 

 EDUARDO LAUREN GARCIA ESTEVEZ - 42 -  35 42 - ret. - - 119 - 

 JUAN MANUEL ALONSO CURBELO - - 35  - - - - - - 35 - 

 ARMANDO DIAZ EXPOSITO - 32,4 -  - - - - - - 32,4 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO FIASCT DE MONTAÑA DE CATEGORÍA 3 

1º JAVIER AFONSO GONZALEZ 35 42 35  - - 35 35 35 - 217 182 

2º OSCAR VEREMUNDO GUTIERREZ GOMEZ - - 30  30 - 25 27 27 27 166 141 

 ADAN RIVERO GARCIA - - -  35 36 30 30 - - 131 - 

 ARUNZU QUINTERO BARROSO - - -  0 - 21 - 25 35 81 - 

 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA - - -  - - 23 25 - 30 78 - 

 JOSE LUIS RODRIGUEZ MARTIN - - -  - 42 - - 30 - 72 - 

 CARLOS MANUEL RAMOS RODRIGUEZ - - -  - - 17 23 23 - 63 - 

 JOSE MIGUEL PEREZ AFONSO - 36 -  - - 19 - - - 55 - 

 GUILLERMO EVORA MARRERO - - -  - - 27 - - - 27 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 1 (PF 15 a 39) 

1º ANGEL BELLO TRUJILLO - 42 -  30 ret. 27 35 35 - 169 169 

 SEBASTIAN NAUZET BRITO PLACERES - - -  35 - 35 - - - 70 - 

 YERAY PEREZ DAVILA 35 - -  - - - - - - 35 - 
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 JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA - - -  - - 30 - - - 30 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 2 (PF 40 a 79) 

1º JOSE ALBERTO DIAZ MOLINA 35 42 35  35 36 35 35 35 35 323 183 

 VICTOR MANUEL MARTIN ORAMAS - 36 -  30 - - - - - 66 - 

 JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA - - -  - 42 - - - - 42 - 

 JOSE PATRICIO GONZALEZ HERNANDEZ - - - - - - 30 - - - 30 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 3 (PF 80 a 119) 

1º ABEL NICOLAS MESA ESTEVEZ - 36 30   30 - 30 25 25 35 211 161 

2º ZACARIAS LEON PADILLA 27 32,4 ret.   27 - 27 35 - 27 175,4 148,4 

 JUAN CARLOS BRITO GUTIERREZ 35 - 35   35 - 35 - 35 - 175 - 

 ARMANDO DIAZ EXPOSITO - - 27   21 - - - - 30 78 - 

 TOMAS ROBERTO NEGRIN RAMOS - - -   25 - - 30 23 - 78 - 

 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 30 - -   - - - - 30 - 60 - 

 JULIO ANDRES MARTINEZ CAZORLA - 42 -   - - - - - - 42 - 

 MAYKEL TACORONTE RIVERO - - -   - - - 27 - - 27 - 

 JONATHAN GARCIA PALENZUELA - - -   - - - - 27 - 27 - 

 FELIX BRITO GARCIA - - -   23 - - - - - 23 - 

 CARLOS MANUEL RAMOS RODRIGUEZ - - -   19 - - - - - 19 - 

 JUAN CARLOS GONZALEZ FARIÑA - - -   17 - - - - - 17 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 4 (PF 120 a 159) 

1º YERAY PEREZ DAVILA - 42 35  35 42 0 - 30 - 184 184 
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2º JOSE ANTONIO MESA PEREZ - 25,2 27  - 25,2 30 35 23 30 195,4 147,2 

 FRANCISO IVAN GALINDO GARCIA - 30 30  30 30 0 - - - 120 - 

 FELIX BRITO GARCIA - - -  - 32,4 35 - 35 - 102,4 - 

 SERGIO ACOSTA MESA - 32,4 -  - 36 - - 27 - 95,4 - 

 ALEJANDRO PALMERO PEREZ - 36 -  - 27,6 - - - - 63,6 - 

 JUAN CARLOS BRITO GUTIERREZ - - - - - - - - - 35 35 - 

 RAYCO SANCHEZ HERNANDEZ - 27,6 -  - - - - - - 27,6 - 

 JORGE RODRIGUEZ PEREZ - - -  - - - - 25 - 25 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 5a (PF 160 a 199) 

1º EDUARDO AGÜIN ROSQUETE ret. 42 27  30 - - 30 25 - 154 154 

 MAYKEL TACORONTE RIVERO - - -  27 42 35 - 30 35 169 - 

 IVAN PEREZ MARTIN - - -  25 36 - - 23 27 111 - 

 JOSE MANUEL DELGADO NEGRIN - 36 -  23 - 30 - - 21 110 - 

 FELIX DAVID ALONSO DORTA - - 35  - - - - 35 - 70 - 

 SAMUEL ESCOBAR EXPOSITO - - ret.  21 - - - 21 23 65 - 

 RUBENS MARICHAL ESTEVEZ - - -  35 - - - - 30 65 - 

 GABRIEL QUINTERO GONZALEZ - - 30  - - - - 27 - 57 - 

 AIRAM CRUZ DIAZ - - -  - - - 35 - - 35 - 

 JUNIOR VALENTIN TRUJILLO - - -  - - 27 - - - 27 - 

 MARCOS RODRIGUEZ GUANCHE - - -  - - 0 - - 25 25 - 
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 5b (PF 200 a 299) 

1º ANGEL OLEGARIO MESA LUIS - 42 25  0 42 21 23 15 27 195 159 

2º SILVIA ROSALES JIMENEZ - 36 23  27 36 19 21 13 - 175 143 

 MOISES LEON PADILLA 35 - 35  30 - 27 - 25 - 152 - 

 JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ - - -  - - 35 - 30 - 65 - 

 JUAN TANAUSU GORRIN DIAZ - - 27  - - 30 - - - 57 - 

 RUBENS MARICHAL ESTEVEZ - - -  - - - 30 27 - 57 - 

 IVAN BENCOMO ALONSO - - -  - - - 25 23 - 48 - 

 ADOLFO PEREZ MESA 30 - -  - - - - 17 - 47 - 

 GIOVANNI ARMAS MENDOZA - - -  - - 23 - 21 - 44 - 

 PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ - ret. ret.  - - - - - 35 35 - 

 MARCOS RODRIGUEZ GUANCHE - - -  35 - - - - - 35 - 

 MANUEL TEJERA RIVERO - - -  - - - 35 - - 35 - 

 JONATHAN FELIPE SIVERIO - - -  - - - - 35 - 35 - 

 JUAN VICENTE DONIZ GARCIA - - 30  - - 0 - - - 30 - 

 DIEGO GONZALEZ GARCIA - - -  - - - - - 30 30 - 

 JOSE MANUEL DELGADO NEGRIN - - -  - - - 27 - - 27 - 

 JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ - - -  - - 25 - - - 25 - 

 EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO - - -  - - - - - 25 25 - 

 KEVIN SACRAMENTO LUIS - - 21  - - - - - - 21 - 
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TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

 BRUNO IVAN FUMERO MASCAREÑO - - -  - - - 19 - - 19 - 

 VICENTE BELLO ALVAREZ - - -  - - - - 19 - 19 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 5c (PF > 299) 

1º JOSE DOMINGO GONZALEZ DE LA CRUZ 35 32,4 30   35 - 27 - 27 30 216,4 162,4 

 JONAI RODRIGUEZ CRUZ - 42 35   - 42 35 - - - 154 - 

 JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ - 30 27   - - - - 30 35 122 - 

 ZEBENSUI RAMON MORALES HERRERA - 36 -   27 30 - - - - 93 - 

 RAIMUNDO JUAN DE LEON RAMOS - - 23   - 27,6 21 - - - 71,6 - 

 YERAY RODRIGUEZ BELTRAN - - -   30 - - 35 - - 65 - 

 MANUEL SANTANA SANTANA - - -   - 36 - - 25 - 61 - 

 ATENERI CABRERA DORTA - - -   19 - 13 27 - - 59 - 

 LUCAS GARCIA BELTRAN - - 0   25 - - 30 - - 55 - 

 JOSE MANUEL LLANOS LOPEZ - - -   - - 23 - 23 - 46 - 

 YERAIS ARMAS DEL ROSARIO - - 17   - - 7 - 19 - 43 - 

 MOISES ALVAREZ ABAD - - 25   - - 15 - - - 40 - 

 BRUNO IVAN FUMERO MASCAREÑO - - 21   - - 19 - - - 40 - 

 JESUS IVAN JORGE GONZALEZ - - -   - - - - 35 - 35 - 

 MANUEL GARCIA GONZALEZ - - -   - 32,4 - - - - 32,4 - 

 MANUEL TEJERA RIVERO - - -   - - 30 - - - 30 - 

 RUBEN REYES PADILLA - 27,6 -   - - - - - - 27,6 - 
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PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

 FRANCISCO JOSE MORALES GUTIERREZ - - 19   - - 8 - - - 27 - 

 YERAY RIZO AGUIAR - 25,2 -   - - - - - - 25,2 - 

 IVAN BENCOMO ALONSO - - -   - - 25 - - - 25 - 

 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ YANES - - -   23 - 0 - - - 23 - 

 MIGUEL HAYEK DAVILA - - -   21 - - - - - 21 - 

 JESUS GABRIEL RODRIGUEZ GARCIA - - -   - - - - 21 - 21 - 

 JESUS JONATHAN GOMEZ DURAN - - -   - - 17 - - - 17 - 

 ANTONIO VARGAS RODRIGUEZ - - ret.   - - 11 - - - 11 - 

 EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO - - -   - - 9 - - - 9 - 

 AIRAM CRUZ DIAZ - 0 -   - - - - - - 0 - 

 GONZALO RODRIGUEZ DORTA - - 0   - - - - - - 0 - 

 LUCAS ALBERTO RODRIGUEZ CRUZ - - ret.   - - - - - - 0 - 

 RUBEN MARTIN MARTIN - - -   0 - - - - - 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 6 HISTÓRICOS (H-Pre81/H-Pre90) 

 MANUEL SANTANA SANTANA - 42 -  - - - - - - 42 - 

 GIOVANNI ARMAS MENDOZA - - -  - 42 - - - - 42 - 

 WALTER DELGADO DORTA - - 35  - - - - - ret. 35 - 

 SANTIAGO PADILLA EVORA - - -  - - 35 - - - 35 - 

 DIEGO GONZALEZ GARCIA - - -  - - 0 - 35 - 35 - 

 JESUS JONATHAN GOMEZ DURAN - - -  - - - - - 35 35 - 
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TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

 JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS - - -  - - 30 - - - 30 - 

 RAYCO MARTIN YUMAR - - -  - - - - 30 - 30 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 7 CN/E2-SC y Barqueta Nacional 

 SERGIO CARMELO FEBLES FERNANDEZ - 36 -  30 36 35 35 - - 172 - 

 EDUARDO LAUREN GARCIA ESTEVEZ - 42 -  35 42 - ret. - - 119 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 8 CM+ 
 ARMANDO DIAZ EXPOSITO - 42 -  - - - - - - 42 - 

 JUAN MANUEL ALONSO CURBELO - - 35  - - - - - - 35 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 9 CM Promo 

1º JAVIER AFONSO GONZALEZ 35 42 35  - - 35 35 35 - 217 182 

2º OSCAR VEREMUNDO GUTIERREZ GOMEZ - - 30  30 - 25 27 27 30 169 144 

 ADAN RIVERO GARCIA - - -  35 36 30 30 - - 131 - 

 ARUNZU QUINTERO BARROSO - - -  0 - 23 - 25 35 83 - 

 JOSE LUIS RODRIGUEZ MARTIN - - -  - 42 - - 30 - 72 - 

 JOSE MIGUEL PEREZ AFONSO - 36 -  - - 21 - - - 57 - 

 GUILLERMO EVORA MARRERO - - -  - - 27 - - - 27 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO CLASE 10 E2-SH, Silueta Nacional, Prototipo E1 y E2 Nacional 
 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA - - -  - - 35 35 - 35 105 - 

 CARLOS MANUEL RAMOS RODRIGUEZ - - -  - - 30 30 35 - 95 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO FIASCT DE MONTAÑA POR COMPETIDORES 

1º ESC. DAUTE REALEJOS 247 132 181  128 102 167 137 298 175 1567 
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TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

2º ESC. ARICO COMPETICION - 42 1  106 78 64 68 1 39 399 

3º ESC. ZAPATERA SPORT ARONA - 92,4 22  83 - 52 88 24 21 382,4 

4º ESC. HIERRO SUR - 70,8 -  36 127,2 33 73 16 - 356 

5º C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 30 25,2 34  34 - 36 70 18 38 285,2 

6º ESC. GOMERA RACING - 80,4 21  4 87,6 33 1 1 - 228 

7º C.D. TANCE ISORA MOTORSPORT 35 - 37  27 - 38 - 35 23 195 

8º ESC. MOTOR ABONA - - 30  31 - 23 27 27 27 165 

9º ESC. BARLIAMOTORSPORT 1 - 40  2 - 113 1 2 - 159 

10º ESC. VILLA DE ADEJE 16 - 27  8 25,2 32 22 9 16 155,2 

11º C.D. TENERIFE TURBO CLUB 32 - 35  - - - - 13 8 88 

12º CANARIAS SPORT CLUB - - -  - 42 - - 30 - 72 

13º C.D. PROGT ARAFO - - -  4 9,6 - 1 2 52 68,6 

14º ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 36 -  - - 15 - - 17 68 

15º C.D. EDAL COMPETICION - 18 -  - 18 - - - - 36 

16º ESC. DRAGO RALLY - 32,4 -  - - - - - - 32,4 

17º CLUB ADEA - - -  - - 30 - - - 30 

18º C.D. DERECHA3KMOTOR 1 4,8 3  - 3,6 4 2 5 4 27,4 

19º C.D. EVESPORT - - -  - - - - - 23 23 

20º ESC. TEIDE RAC TENERIFE - - -  1 - 1 11 - 1 14 

21º P.H. MOTORSPORT - 1,2 -  - 4,8 - - 2 - 8 
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TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

22º ESC. ATOGO - - 1  1 1,2 2 - - - 5,2 

23º ESC. MAXO SPORT - - -  - - 2 - 2 - 4 

24º C.D. LA ESCALONA MOTORSPORT - - -  1 - - 1 - - 2 

25º C.D. SEVENTEN - - -  - - - - 1 1 2 

26º REVYS MOTORSPORT - - -  - - - - 1 1 2 

27º 
C.D. CLASICOS DE COMPETICION  
EL CUCHILLO CANARIO - - -  1 - - - - - 1 

28º C.D. SIN BARRERAS SPORT - - -  - - 1 - - - 1 

29º CLUB TEAM SINCO SPORT - - -  - - 1 - - - 1 

30º C.D. RALLYTEN SPORT - - -  - - - - 1 - 1 

31º ESC. RETRO CARS CLUB - - -  - - - - 1 - 1 

32º C.D. FAROGA - - -  - - - - 1 - 1 

33º C.D. PROPULSION SPORT CLUB - - -  - - - - 1 - 1 

34º ESC. EL MURO RACING - - -  - - - - 1 - 1 
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PRUEBAS FECHA COEF. ORD. 
10º SUBIDA PALO BLANCO 05/03/2022 1 1 
6º SUBIDA DEGOLLADA DE PERAZA 21/05/2022 1,2 2 
13º SUBIDA GUÍA DE ISORA 04/06/2022 1 3 
49º SUBIDA MIRADOR DE GÜÍMAR 02/07/2022   
27º SUBIDA SAN MIGUEL 23/07/2022 1 5 
21º SUBIDA A LA CUMBRE 03/09/2022 1,2 6 
47º SUBIDA TAMAIMO 01/10/2022 1 7 
19º SUBIDA ARONA – LA ESCALONA 15/10/2022 1 8 
27º SUBIDA ICOD – LA GUANCHA 05/11/2022 1 9 
17º SUBIDA LOS LOROS 19/11/2022 1 10 

INFO (extracto Prescripciones Comunes FIASCT 2022): 
 
CLASIFICACIÓN FINAL 
Será necesario haber tomado la salida en al menos seis (6) pruebas 
del campeonato para clasificarse en el mismo. Si se realizaran 
menos de 6 pruebas será necesario tomar la salida en una prueba 
menos que las que deban retener resultado (p.e. si se celebran 5 
pruebas se deberán retener los 4 mejores resultados por lo que 
habrá que tomar la salida en 3 pruebas para clasificarse en el 
campeonato). 
 
Para la clasificación final del campeonato y sus diferentes 
apartados se retendrán los mejores resultados partiendo de 
considerar un máximo de la mitad más una de las competiciones 
celebradas en caso de ser pares; en caso de ser impares se 
sumarán los resultados de la mitad, redondeando a la cifra superior 
del decimal (p.e. de 7 pruebas, la mitad 3.5; se tomarán 4). En caso 
de realizarse sólo dos pruebas y no modificarse el campeonato, no 
se descartará ningún resultado, sumándose los dos resultados 
obtenidos. 
 
Tendrán derecho a trofeo a final del campeonato los tres primeros 
clasificados de la General y el primer clasificado de cada categoría 
y restantes apartados. En aquellos campeonatos o trofeos que no 
entren en la general y que tengan campeonato propio aparte, 
tendrán derecho a trofeo final los tres primeros clasificados si ha 
habido cinco equipos clasificados. En caso contrario recibirá trofeo 
sólo el primer clasificado. En el Campeonato de Competidores 
tendrá trofeo el primer clasificado. 
 
 

FORMA DE PUNTUACIÓN 
Para el Campeonato de Competidores se sumarán todos los 
puntos de los equipos que hayan participado y clasificado en 
las diferentes pruebas, independientemente que estén 
inscritos o no a un campeonato. En caso de empate se 
resolverá a favor de aquel que tenga mayor número de 
participantes clasificados.  
 
Se publicará una clasificación oficial provisional en los tres días 
siguientes a la celebración de la prueba, la cual se elevará a 
DEFINITIVA en el plazo de diez (10) días hábiles de no mediar 
reclamaciones contra la misma.   
Las reclamaciones a las Clasificaciones Oficiales Provisionales 
de los distintos Campeonatos se deberán presentar por 
escrito, acompañadas de la correspondiente caución 
establecida con carácter general, en la Secretaría de la 
Federación, dentro de los siete días naturales siguientes a su 
publicación (parciales y final), entendiéndose que las 
clasificaciones parciales anteriores publicadas se dan por 
conformes en todos sus aspectos. La FIASCT actuará a través 
de su Junta de Gobierno y emitirá su resolución, contra la que 
se podrá apelar en el plazo máximo de dos días naturales ante 
el Comité o Juez Único de Apelación de la FCA. 
 
INSCRIPCIONES 

Para participar en cualquiera de los campeonatos organizados 
por esta Federación será necesario inscribirse en el mismo, a 
través de la página web de la federación (boletín de 
inscripción), antes del cierre de inscripciones de la primera 
prueba en que se desee comenzar a puntuar. No se podrán 
inscribir en los campeonatos a partir de la prueba que resulta 
ser la mitad del campeonato o a partir de aquella de la que 
resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el 
requisito de poder clasificar en el campeonato por no llegar a 
las pruebas mínimas estipuladas para ese campeonato. 

→ Participar como mínimo en 6 pruebas 
→ Clasificación final se eligen las 5 mejores 
→ Plazo para reclamaciones 7 días naturales escribiendo 

a clasificaciones@fiasct.com 
→ Inscripción al campeonato en fiasct.com 
→ Límite inscripción campeonato: 25/08/2022 

 


